Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3461/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, proceder com as reformas
necessárias no parque infantil Tom
Leite, localizado na Rua Curitiba no
bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada as reformas necessárias no parque infantil Tom
Leite, localizado na Rua Curitiba no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Diante das reclamações dos moradores e após visita ao local,

constatou que referida reivindicação é pertinente, uma vez que o parque infantil
acima mencionado necessita urgentemente de diversos reparos e reformas.

É necessária uma completa reforma nos banheiros, pois os
mesmos não possuem portas e nem vidros nas janelas, colocando em situação
desagradável, pais, mães e crianças que fazem uso do parque.

Outro fator que é de extrema importância é a necessidade de
pintura ou até mesmo a troca de alguns brinquedos, pois estão com aspecto
velho e sujo, além da poda das árvores do local, que se encontram com a copa
cheia e baixa, interferindo na iluminação local.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 08 de novembro de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-